
engedékeny apa e a következő negyedórában kigördült a fény- 
azóróval ellátott kocsi a kapun.

Ete az öreg még ezt a sürgős indulást sem várta be. Leánya 
mellé rendelte megbízható emberét, a medveerős, bátor bretagnel 
fiút és vadászát, aki röptében találja el a fecskét, valamint Jeanet- 
tet, aki igaz hűséggel ragaszkodott Olenához. Ó maga pedig, oly 
rugalmassággal, melyet deresedé feje után senki sem tételezett 
volna fel róla, lóra pattant és — sietve elvágtatott.

Lucifer kecsesen szaporázta lépteit, mig gazdája, akit 
hamarosan átgondolt terve szokatlan derűre hangolt, szokása el
lenére önmagával kezdett beszélgetni

— Sokért nem adnám, hogy a dolog ily fordulatot vett 
Hm! Még sem tagadja meg magát a vér. Hanem ezt az aggódást, 
melyet Olenámra halmozott, mégis meg kell torolnom. Csak az 
utolsó percben fogja megtudni . ..

Lucifer a szügyébe vágta fejét és fondorkodva igyekezett 
foga közé kapni a zabolát

— Siess, siess lovacskám. Ráérsz majd ravaszkodni, ha 
több időnk lesz! Vájjon milyen képpel fog fogadni egykori is
kolatársam? Fog-e még emlékezni tanulóéveinkre, mikor együtt 
gyártottuk a kezdetleges fizikai szereket, a bodzafának szárá
ból? Fog-e emlékezni kísérleteinkre, melynél egy alkalommal a 
felrobbant foszfor kiégette szempilláimat? ... Csitt! Lucifer! 
Nem nekünk szólnak ezek a puskalövések. Jó szerencse, hogy 
alattam tudlak és nem Olena kocsija előtt!

Az országút mélyen fel volt szántva a keresztülhaladt á- 
gyuk kerékvágásaitól. Az értelmes paripa vigyázva kerülgette a 
veszedelmes helyeket, melyeket a nyeregben ülőnek szemei élői az 

a fővároshoz közeledtek, mind sűrűbben 
az emberkéz által előidézett pusztítóé nyomai 

Leégett gyárak, malmok — kifosztott épületek, feldúlt ott- 
falai elhagyatottan meredeztek az égnek. Néhol a támadó 

*ti szél hatása alatt fet-fellobbant a félig elhamvadt zsarátnok, 
le további tápot nem nyerve, álmosan izzott a romok alatt

vette környezete szomorú voltát. Gondo- 
a következő órák eseményei, melyeket 
ik és k:alakíthatóknak vélt

abbahagyta, mert a vágtató

A

de

ÉjjÉ..
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FORRADALOM EGY MAS VILÁGON DRUMAR JÁNOS

— Majd nagy szemeket mereszt az iflur, ha megtudja, 
kinek köszönheti megmentését. Persze, Olena sürgetése nélkül 
sohasem jöttem volna erre a gondolatra, de végre, mégis csak az 
én eszmém.

öntudatosan feszitette ki keblét a hűvös éjjeli levegő tá
madásának. Már megoldottnak is érezte a bonyolult helyzetet 
Annyira biztosnak hitte magát, hogy távolról sem aggódott Ole
na vállalkozása iránt

e • •
A fiatal nő szerencsésen kikerült minden kellemetlenséget 

útjában és a fenyegető keréktörést is elkerülte. De már a külvá
rosban ismételten meg kellett fordulnlok az eléjük meredő tor
laszok miatt

Szép szóval, erőszakos ravaszsággal, öntudatos fellépéssel 
végre mégis sikerült bevergődniök a városba, de jóval megkésve 
az előre számított időpont után. Reggeli nyolc óra is elmúlt, mi
kor a tajtékkal elborított lovak a városháza elé értek. Olena ha
bozás nélkül ugrott ki a hintóból és atyja után sem kérdezve, e- 
gyenesen Duchesse elnök elé sietett.

— A vérbiróság már fél hét óta a guillotine alatt műkö
dik, — volt a válasz türelmetlen kérdésére.

— Hol van felállítva a vérpad? — kérdezte elhalványod
va, mialatt erejét veszni érezte.

— Az épület hátsó udvarában. De oda csak engedéllyel 
lehet bejutni Nőnek pedig egyáltalában nem.

— Ez nem lehet Igaz! — jajdult fel tehetetlenségében a 
leány. — Én Durand leánya vagyok. Atyámmal még a kivégzé
sek előtt találkoznom kell

— Ah, Durand leánya! Ez már más! — felelt udvariasan 
meghajtóvá a tiszt Atyja ezelőtt két órával Járt Kt s tényleg vár
ja önt Ha elfogadja kíséretemet, oda vezetem. De előre is mond
hatom, hogy nem női idegeknek való az a látvány!

— Vezessen hamar! — sürgető a kétségbeeséstől remegő
hangon.

— Sacrebleu! — Gondolta a tiszt Ugyan sietős lehet en
nek a hölgynek, hogy el ne mulasszon egy percet sem a véres je
lenetekből.

Éveknek érezte Olena a perceket kitágulni mialatt ke-
kiséróje széttárt könyökkelresztül hattót a tömegen.
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40 ÉVES <S*vegyember Ismeretség híj- 
Ján ezúton szeretne házasság céljából 

| megismerkedni 28-35 év közötti saját 
I farmmal bíró asszonnyal vagy leány- 
: nyal. Egy gyermek, vallás nem hatá
roz. Cím “özvegy" jeligére a kiadó- 

11-1S

KICSlTNAGYÁ r b Eredménybena n

I bán.

<1 GABONA - TŐZSDE
BÚZA — 1 centtel eeett

No 1 66 cent; No 2 63 c; No 3 #2 e 
I No 4 61 c; No 5 58 cent.
ZAB — 1 centtel eeett

No 1 CW 34 cent No 2 CW 32 e. 
ARRA —- változatlen

No 3 CW 40 cent No 4 CW SS cent 
LEN — 4 centtel eeett

No 1 CW $1.50; No 2 CW $1.41 
ROZS — 1 centtel eeett

No 1 CW 46 cent; No 2 CW 42 cent

APRÓHIRDETÉSE
Egy számban való közlés ára 60 c.,

három számban $1.25
Szigorúan előre fizetendő

DÉL-ONTARIOI levelez dohányok, fi
nom, narancs-sárga 5 font $1.60, gyen
ge, édes Kelly dohány 5 font $1.00, ba 
a két fajtát ösezevegyltjttk nagyon 
kellemes zamatu 
nyerünk. PIPÁ-dohányok 10 fontoe cső 
magonként Ontarióba $1.26, Quebec és 
Manitobába $1.40, Bask. és Nova Sco- 
tiába $1.65, Albertába $1.80, British 
Columbiába $1.10. Joseph Horváth 
AMHERSTBURG. Ont.

PÉNZ-PIAC
(A Canadlan Press febr 9 1 Jrlmttsi) 
Amerikai dollár. Tételnél -- 11.01 1(10

~~ is.es
28.90 cent 
4.41 cent 
Z ll cent 
1.94 cent 

Budspeeti Jegyzés 1934 Jen 29eá» 
Kanadai dollár 
Amerikai dollár__

clzaretta-dohányl; Angol font ...
Magyar Pengő
Ceeh korona 
Jugo dinár . 
Humán leu

p 1.41 lel
P 3.61 103

ALLAT - VÁSÁR
SZOPÓS BORJÚ — változatlan

.............................. 4.60 — 6.60
2.00 — 4.00

ELADÓ FARMOK. Levelezésem érte! 
méhen Stratton kornyékén minden el 
adó föld gazdára fog találni ezen s ta
vaszon. A letelepült azámoa magyar 
gaada bizonyltja, hogy Stratton kor
nyéke a legalkalmasabb vidék a tele
pülésre egées Kanadában. Még mindig 
kapható olcsó, erdővel borított fOld 
1-tól 5 dollárig akerje, müveit farmok 
W01 *0 dollárig akerje. Néhány 80 v 
vagy 180 akeres bomeetead Is kapha
tó 1$ dollárért. Keressen fel eiemélye- 

vagy írjon még 
STRATTON, Ont.

Jó
Gyenge ........... ..

TINÓ — változatlan
Jó 4.00 — 

3 00 —
6.00

Közepei 
OKOR — változatlan

*.»

Jé 4.00 — 
3.00 — 
2.25 —

1.00
6.7B

•Hány .......................
BIKA — változatlan

2.7B

1.7* — 
1.00 —

Jé 2.00John Demeter
•Hány

SERTÉS — változatlan
Válogatott ...........................
Nehéz ...................................
Könnyű .............................
Ne. 1. koca .......................
Ne. 2. koca ................... —

BÁRÁNY — 79 centtel

1.9#

9L2S
FA VÁGOK és szállító* figyelmébe: 
Ezer kord száras tűzifára van szűk 
eégünz. melyért Winnipegre bénáim 
va a kővetkező árat fizetjük: Ti 
fse No. 1. 96 7$. No. 1»9$.S0; Blreh 
94.90 és 96.7$; Ptne vagy Spruee $4.25 
ée $4.60! fehér Poplar 19.2$ és $3».

7J6
6 M—fM

tm
M6

Jé
•Hány ..............................

■IRKA — változatlan
s.ee

Mooey Ordenrel azonnal fisetünk. A
A. BAILLY'8 FLEL, S$6 Elgin A VT Jé 1.2$ — 1.60

100 — 1.6013-1$ Silány

AZ ÓHAZA AKAR CDGBANYANK. AKAR MOSTOHÁNK, DB MÉGIS CSAK A MI BGTBTUW —

J /\\xX, -CSONKAMAGYARORSZAQ 
NEM ORSZÁG, EGÉSZ 

MAOYARORSZAO 
MENNYORSZÁG!"

Légy híve, óm magyart

Oas tódi
XA KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI 
>Ü!«K ClMXt

V
M/O’ltOti VOUA 1*. TV. S.

KÉT ÉS 7, MILLIÓ MUNKÁSNAK 
AD KENYERET A MAGYAR ÁLLAM

Rádió utasítást kaptak a fehérmegyei MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? 
kommunisták

A francia támadások közben! 
hatvan méteres szabadrúgás kő 
vetkezett a magyar kapu ellen 
Ebből megint kavarodás kelet
kezett, de HAda kapus végül el
fogta a la Mát.

A következő- percben Szalay 
fejese mentette meg góltól Bu
dapest kapuját A magyar csa- j 
pat egyre Jobban rátért a lapos 
Játékra és ez kitűnő fegyvernek 
bizonyult a franciákkal szemben 
A 38. percben Kincze a középre 
futott és onnan ballábbal véd- 
hetetlen gólt lőtt Iliden kapujá
ba. A volt osztrák válogatott ve
tődés közben megsérült és he
lyette magyar játékos Mayer az 
MTK volt kapusa vette át Párta 
kapujának védelmét.

Szünet után nagy erővel kezd 
tek támadni a franciák és ak
kor a magyar védelemnek volt 
alkalma tudása legjavát bemu
tatni. Közben tíz percig a ma
gyar csatársor Is támadott és 
bombát bomba után küldött a 
francia kapura. A lövések egy 
része emberbe ment, a többi el
kerülte a kaput A szélsőknek 
volt a legtöbb gólhelyzetük, de 
lövéseik nem sikerültek.

A magyar fölény elmúltával 
újból nagy lendülettel támadtak 
a franciák ée Mercter védhetet- 
len góllal 3:l-re javította az e- 
redményt. A gól után is fölény
ben maradt a francia csapat, a 
magyar védelem azonban résen 
volt és tartani tudta a támadá
sokat mindaddig, amíg a fran
ciák kifulladtak. Ekkor azután

-

ABAUJ-TORNA MEGYE
Borzalmas szerencsétlenség történt Bérét községben. 

Krecsmár Piroska 13 hónapos Pál nevű kisfiát rövid ideig magá
ra hagyta s közben a gyermek a tűzhelyen álló fazekat magáré 
rántotta. A fazékban levő forró vtz annyira öeaseégette a szeren
csétlen gyermeket, hogy rövid szenvedés után meghalt

BORSOD MEGYE
A fentihez hasonló eset történt Sajómercsén Is, ahol 

sek József gazda három gyermeke, teljesen magára hagyva, n 
tűzhelyen levő fazékkal kezdett játszani. A nyolcéves Irén le a- 
karta emelni a fazekat, de elejtette. A forró víz a közelben Játsza
dozó kétéves kis Tarézre ömlött, aki belehalt sérüléseibe. A mis
kolci ügyészség a gondatlan szülők ellen megindította az eljártét 

HAJDÚ MEGYE
A hóban való “fürdés” sportja Debrecenben Is hívekre ta

lált A behavazott nagyerdei homokfürdő megélénkült az érdekes 
sport kisszámú, de annál vidámabb híveinek lármájától Úszóra- 
há.han birkóznak, fűződnek a hóban. Szerencsére közel van » fe
dett uszoda! ahol az edzett hó-rajongók felmelegithetlk gémbe- 
redett tagjaikat.

Nagyarányú és messze elága- állomást te találtak, amellyel 
zó kommunista szervezkedést közvetlenül Leningradból kap- 
leplezeu le a csendőrség Fejér- tak utasításokat. A csendőrség 
megye északi részében. Még a eddig 16 embert tartóztatott le. 
múlt évben történt, hogy Káptó- Ezek valamennyien beismerték, 
násnyék, Velence és Pázmánd hogy részt vettek a szervezkedés 
községekben két Ízben te szór- ben. 
tak szét ismeretlen tettesek rop 
Iratokat, amelyekkel tele ragasz 
tolták a házak falait te.

Ezek a röpiratok a társadalmi 
rend ellen Izgattak és arra buz
dították a népet, hogy ne enge
delmeskedjék a községi elöljá
róságoknak, ne fizessen adót és 
a csendőröket tegye el láb alól.
A csendőrség a röpiratok meg- hez 3 és félmillió téglát 20 mér- 
Jelenése óta állandóan figyelt és föld hosszú csőanyagot fognak 
nyomozott, mig végre néhány 
nappal ezelőtt rajtaütésszerűen 
ártalmatlanná tette a szerveze-

Most jelent meg az óhaza kor. életnek mind több pontján nyílt- 
mányinak jelentése ex ország nak bele a magángazdaságok 
1932 éri közállapotairól. Érdé-1 üzleti életébe, 
kés adatok vannak a jelenté* ~ Az állam alkalmazottainak a 

, amely kiterjeszkedik az ál- száma 1932-ben a következő 
huni és gazdasági élet minden volt: Az állazni közigazgatásnál 
terére. Megtudjuk, hogy s mi- 16622, a törvényszékeknél 1856, 
nlsztériumok központi Igazga- a tanári és tanítói személyzet 
«4.4„.w ügyforgalma 1982-ben száma 7988, a fegyveres testü- 
őeezesen 1,889.695 darab volt letek tisztjelnek száma 2892, ke- 
Bzt a töméntelen aktát dolgoz- zelő dljnokok száma 4320, ami 
tik fel és Intézték el a mintáz- az Irodai altisztekkel együtt 76. 
tóriumok, ahova ex. a közel két- 579. Az állami üzemeknél alkal- 
mlllló darab ügyirat beérkezett \ mázolták száma 43.960, ugy- 

Még azt kéül megjegyezni, I hogy végeredményében az álla- 
hogy 1930-hoz képes mintegy ’ml közigazgatásnál és az állami 
830.000 darab ügyirattal nőve-, üzemeknél 1932-ben 120.529 al
kodéit a minisztériumok ügyfor i kalmazott volt. A nyugellátós- 
galma és a bürokratikus akti- ben részesültek száma 111,886, 
sásnak ez a nagy növekedése tehát összesen 2 millió 324 ezer 
minden bizonnyal összefüggés- j ember és családja fenntartásá
ban van azzal az egyre jobban j ról gondoskodik a magyar ál
előtérbe nyomuló gyakorlattal,! lám. 
hogy a hatóságok a gazdasági ------------

EURÓPA LEGNAGYOBB BÉR- 
HAZABAN 360 LAKAS ÉPÜL
Európa legnagyobb bérházát 

a londoni Hammersmlth kerület 
ben építi fel egy pénzcsoport fél
millió font költséggel másfé1 
hektár területen. Az épitkezés-I

használni. 6 
Az óriási házban 360 lakás, 30 

üzlet, 30 személyfelvonó, 4 kert 
és egy telefonközpont lesz. A 
ház alatt földalatti autóul vezet, 
úgyhogy a lakók autójukból e- 
gyenesen a személyfelvonóba 
léphetnek.

t KOLOZS MEGYE
A kolozsvári Magyar uccai református elemi Iskola etóp 

ünnepség keretében ünnepelte meg fennállásának 100 éves Jubi
leumát. Az iskola ünnepsége a Magyar uccai templomban kezdő
dött, majd délután a református kollégium tornatermében műso
ros előadással zárult be. «,

tét.
Az első letartóztatásokat Ká- 

polnásnyéken végezték, ahol a 
sejtrendszer vezetője Balogh Ml 
hály trafikos volt Ennek blzal- 
mlemberel Sinka József és Jelű
nek József földbirtokosok. A 
szálak Innen Pázmándra vezet
tek, ahol Csurgó Viktor és Csűr 
gó Béla — két testvér — volt a 
vezér. Általában ez a két ember 
Irányította az egész szervezke
dést, amely kiterjedt Velence 
községre te.

A kommunista szervezet tag
jait a földművelők és zsellérek 
közül toborozták. A több nap ó- 
ta folyó házkutatások alkalmá
val sok nyomtatványt, könyvet 
és röpiratot foglaltak le, sőt na
gyobb összegű pénzt Is. A páz- 
mándi hegy egyik kunyhójában 
még rövidhullámú rádiófelvevő-

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE 
Zakár Károly, e ceglédi *T16-ös” turlni küldöttség utolsó 

ELVESZTETTE ARCSZINÉT? tagja 84 éves korában meghalt. A küldöttség a Turin mellett fek
vő Baraconneban 1877 január 24.-én látogatta meg Kossuth La
jost, hogy a száműzött kormányzónak felajánlja Cegléd város 
országgyűlési képviselői jelölését. Zakár 27 éves korában —mint 
a küldöttség tagja — látta Kossuthot és hallotta beszélni

3:l-re győztek futballistáink Parisban
Budapest válogatott futball- debreceni összekötő megszerez

ese pata a Pa re des Princes pá- te a magyar csapatnak a veze- 
lyán 3:1 arányban győzött PA- lést 
rta angol, osztrák és magyar 
Játékosokkal megerősített vá
logatottjai ellen.

Fagypont körüli hőmérséklet 
mellett. Jó talajon, enyhe széllel 
hátában kezdett a magyar csa-

HOGY VAN A MAJA?
BUZDÍTSA MUNKÁRA EPÉJÉT

—CALOMEL NÉLKÜLA gól után nagy technikai és 
taktikai fölényt mutatott a ma
gyar csapat. A halfsor sokkal e- 
gyenletesebben dolgozott, mint 
Németországban, a csatársor 
pedig Telekiben kitűnő Irányítót 
kapott A hatodik percben a ki
futó Hlden mellett már a má-

A máj aránylag Igen csekély nagy
ságú a szervezetben, ennek ellenére 
Igen sok zavart és kellemetlenséget 
okozhat azáltal, ha nem választja ki 
a szükséges napi két font epefolyadé-
kot, mely a belek működésének eleír redt, hogy farkasok üvöltenek a házak körül A fenevadak a kő- 
gedhetetlen kelléke.

Nem segít azzall a baján, hogy só
kat, olajat, xeserüvisel vagy hashajtó 
cukorkákat hasinál. Eiek a haehajtá nagyfokú az Ijedelem, hogy a gyermekeket kocsin viszik az lakó
ion kívül semmi egyebet «em végez iába. A munkások Is felfegyverkezve Járnak a határban, 
nek — pedig önnek máj serkentőre 
van szüksége.

A Carter's Llver Pilis tisztán nővé 
nyl, megbízható ée veszélytelen. Kér
je a nevén bármely drugstorbsn. óva
kodjon utámatktól. Ara 25 cent.

SZABOLCS MEGYE
ófehértón és környékén a község lakossága éjjel arra éb-

zeli erdőkből húzódtak a község felé és borzalmas üvöltésekkel 
ijesztgetik a község lakosságát. A környező falvakban olyanP«t.

Az első percben nagy gólhely
zetet hagyott ki a francia csa
társor, majd a Frankfurtban 
megsérült Tttkoe helyére állí
tott P. Szabó ázlntén megsebe
sült A kővetkező percben Toldi 
ée Teleki szép összjátéka után 
Iliden P. Szabó elé ütötte a lab-

megint a magyar csapat kereke
dett felül, a fölény remek finis
ben fokozódott, de a sok gól-

sodlk magyar gólt lőtte. Pár 
percre feljött ezután a francia
csapat és a labda a magyar hi- helyzet közül egyet sem tudtak 
lóba került Jordán kezelése foly kiaknázni a csatárok, 
tán. A francia bíró, aki nagyon 
szigorúan fogadta a magyar csa 
patot, lesállás miatt természete- 

dát, aki Vincéhez passzolt és a sen nem ítélte meg a gólt

TEMES MEGYE
A románok által megszállott területen megjelenő magyar 

napilapok egyik legtekintélyesebbje, a “Temesvári Hírlap" dús 
tartalmú számával ünnepelte meg fennállásának harmincadik 
évfordulóját. A kisebbségi sorsban is méltósággal viseli elmében 
a “független magyar napilap” megjelölést ez a kitünően szer
kesztett újság. Szerkesztője Pogány Itószló, az ünnepi vezércikk
ben büszkén hivatkozik rá, hogy megindulásakor kijelölt prog
ramjától a lap ma sem tágít és mint három évtizeden át mindig, 
ma Is hűséges és bátor szószólója a bánáti magyarság érdekelnek

UNC MEGYE
Bercsikné Ida, egy csapi kereskedő felesége a pályaudva

ron levelet akart bedobni a prágai gyorsvonat postakocsijába. A 
mozdony mellett elhaladva, elcsúszott és a kerekek mellé zuhant 
Kézé, mely a levelet tartotta a sínre csapódott. Ebben a pillanat
on Indult el a mozdony, amelynek kerekei leszelték Bercsikné 
balkezét A fején is súlyos zuzódásokat szenvedett asszonyt ex 
ungvári kórházban ápolják.

A 3:1 arányban legyőzött fran 
ciák vezetői nagyon dicsérték a 
magyar csapatot, csak a ke
mény játék miatt panaszkodtak
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Nátha! Influenza! Torokfájás!
RENDES KÍSÉRŐI AZ ŐSZI IDŐVÁLTOZÁSNAK. ALIG VAN HÁZ, 

AHOL MINDENKI EGÉSZSÉGES. — A VALÓDI
DIANA SÓSBORSZESZ

Ilyenkor nem hiányozhat óvatos emberek házatájáról, mert úgy a fertő
zés elhárításában, mint a már bekövetkezett megbetegedések enyhítésé
ben, a fájdalmak csillapításában, az általános közérzet javításában éa 

az egészség gyors helyreállításában r.agy szerepe van.
Mint száj- ée toroköblitő, meggátolja a baktériumok elszaporodását — 

Mint bedörzslő ezer a szervezetet felüdltl ée a kínos fájdalmakat 
elenyéezteti. — KANADAI EGYEDARUSITA8:

LUKACS
244 JAMES ST. NORTH, HAMILTON, ONT.

ALEX.

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Mindennemű felvilágosítások.Közjegyzői okiratok Óhazai bélyegek

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.
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